
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                       BROJ 19/2025                               16. srpnja 2025. 

1 

 
SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE KOLAN 
  
 

 

 

 

1. ISPRAVAK objavljene Odluke o dopunama Odluke o osnivanju radnih tijela Općinskog 
vijeća Općine Kolan ............................................................................................................ 2 

2. IZVORNIK ODLUKE: ODLUKA o dopunama Odluke o osnivanju radnih tijela 
Općinskog vijeća Općine Kolan. ......................................................................................... 4 

 

  

19/2025 Kolan, 16. srpnja 2025. 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                       BROJ 19/2025                               16. srpnja 2025. 

2 

 

                       
REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA KOLAN 
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 
 
Nakon zaprimljenog dopisa Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne transformacije – Nadzor 
zakonitosti općih akata sa 2. sjednice Općinskog vijeća, KLASA: 040-06/25-01/441, URBROJ: 514-
07-02-02/02-25-02, od 10. srpnja 2025. godine, te izvršene usporedbe objavljene s izvornim tekstom 
Odluke o dopunama Odluke o osnivanju radnih tijela Općinskog vijeća Općine Kolan, koju je donijelo 
Općinsko vijeće Općine Kolan, na 2. sjednici dana 17. lipnja 2025. godine a koja je objavljena u 
„Službenom glasniku Općine Kolan“, broj: 16/25, utvrđeno je da je pri objavi Odluke došlo do greške, 
te se daje slijedeći 

 
 

ISPRAVAK  

objavljene Odluke o dopunama Odluke o osnivanju radnih tijela Općinskog vijeća  

Općine Kolan 

 
 

I. 
U objavljenoj Odluci o dopunama Odluke o osnivanju radnih tijela Općinskog vijeća Općine Kolan 
(„Službeni glasnik Općine Kolan“, broj: 16/25, dalje: Odluka), zbog greške u prijepisu u odnosu na 
izvorni tekst Odluke, u preambuli Odluke riječi: 6. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“, 
broj: 41/14., 83/223.)“ zamjenjuju se riječima: „4. Zakona o sprečavanju sukoba interesa  („Narodne 
novine“, broj: 143/21, 36/24), članka 12. , 13. i 14. Etičkog kodeksa nositelja političkih dužnosti u 
Općini Kolan („Službeni glasnik Općine Kolan“, broj: 7/22), članka 4. st. 2. Odluke o socijalnoj skrbi 
na području Općine Kolan („Službeni glasnik Općine Kolan“, broj: 19/22), članka 35. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20)“, te se iza članka 2. dodaju :  
„ 

Članak 3. 
 

Ostale odredbe Odluke ostaju nepromijenjene. 
 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Kolan“. 
 

 
 

          Obrazloženje 
 

Uvidom u „Službeni glasnik Općine Kolan“, broj: 16/25, od dana 18. lipnja 2025. godine, a 
nakon izvršene usporedbe materijala za 2. sjednicu vijeća, zakazanu za 17. lipnja 2025. godine 
utvrđeno je da je pri objavi Odluke došlo do greške, odnosno nije objavljen tekst Odluke kakav je bio 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                       BROJ 19/2025                               16. srpnja 2025. 

3 

dostavljen vijećnicima Općinskog vijeća, odnosno tekst za kojeg su vijećnici Općinskog vijeća Općine 
Kolan glasali te kako je Odluka i usvojena, te se na ovaj način ispravlja. 

Ovaj Ispravak objavit će se u Službenom glasniku, a radi preglednosti objaviti će se i izvornik 
Odluke. 
 
 

       Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela 
Općine Kolan 

Ana-Marija Gligora 
 

 
 
 
KLASA:  024-05/25-01/08 
URBROJ: 2198-33-03/01-25-2 
Kolan, 16. srpnja 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                       BROJ 19/2025                               16. srpnja 2025. 

4 

Na temelju članka 4. Zakona o sprečavanju sukoba interesa  („Narodne novine“, broj: 143/21, 36/24), 
članka 12. , 13. i 14. Etičkog kodeksa nositelja političkih dužnosti u Općini Kolan („Službeni glasnik 
Općine Kolan“, broj: 7/22), članka 4. st. 2. Odluke o socijalnoj skrbi na području Općine Kolan 
(„Službeni glasnik Općine Kolan“, broj: 19/22), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 28. Statuta Općine Kolan („Službeni 
glasnik Općine Kolan“, br. 6/21.), Općinsko vijeće Općine Kolan na 2. sjednici održanoj dana 17. 
lipnja 2025. godine donosi 
 

ODLUKU  

o dopunama Odluke o osnivanju radnih tijela Općinskog vijeća Općine Kolan  

Članak 1. 

U Odluci o osnivanju radnih tijela Općinskog vijeća Općine Kolan („Službeni glasnik Zadarske 
županije“, broj: 12/2016) u daljnjem tekstu Odluka u članku 10. iza točke 5. dodaju se nov točke: 
„6. Socijalno vijeće Općine Kolan 
  7. Etički odbor Općine Kolan 
  8. Vijeće časti Općine Kolan“ 
 

Članak. 2. 

 
U Odluci iza članka 15. dodaju se članci 15a., 15b i 15.c koji glase: 
 

„15.a 
Socijalno vijeće Općine Kolan (dalje: Socijalno vijeće) ima najmanje 3, a najviše 5 članova koji se 
biraju iz redova stručnih i javnih djelatnika i građana. 
 
Socijalno vijeće: 
- prati sva zbivanja na području socijalne skrbi, 
- razmatra problematiku i daje prijedloge za unapređenje stanja na području socijalne skrbi, 
- odlučuje o ostvarivanju pojedinih prava iz socijalne skrbi utvrđenih Odlukom o socijalnoj skrbi na 
području Općine Kolan,  
-razmatra problematiku i predlaže mjere u svrhu zaštite životnog standarda i zbrinjavanja socijalno 
ugroženih osoba, 
- daje prijedloge za financiranje programa, te vrsta i obima socijalnih pomoći iz nadležnosti Općine 
Kolan, 
- sudjeluje u izradi Socijalnog programa Općine Kolan, 
- na zahtjev Načelnika ili predsjednika Općinskog vijeća Općinskom vijeću Općine Kolan podnosi 
izvještaj o svom radu odnosno informaciju o stanju socijalnih potreba na području Općine Kolan. 
 

15.b 
Zadaće Etičkog odbora su praćenje primjene Etičkog kodeksa ponašanja članova Općinskog vijeća 
Općine Kolan, zaprimanje prijava o kršenju Etičkog kodeksa, pokretanje postupaka na vlastitu 
inicijativu ili po zaprimljenoj prijavi, donošenje odluka iz vlastitog djelokruga, predlaganje donošenja 
odluka Općinskom vijeću Općine Kolan po zaprimljenim prijavama te drugi poslovi propisani Etičkim 
kodeksom nositelja političkih dužnosti u Općini Kolan. 
Etički odbor čini predsjednik i dva člana, koje imenuje i razrješuje Općinsko vijeće.  
Predsjednik Etičkog odbora imenuje se iz reda osoba nedvojbenog javnog ugleda u lokalnoj zajednici 
te ne može biti nositelj političke dužnosti, niti član političke stranke, niti kandidat nezavisne liste 
zastupljene u Općinskom vijeću. 
Članovi Etičkog odbora imenuju se iz reda Općinskog vijeća, jedan iz člana vlasti i jedan iz oporbe. 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                       BROJ 19/2025                               16. srpnja 2025. 

5 

Etički odbor pokreće postupak na vlastitu inicijativu, po prijavi člana Općinskog vijeća, člana radnog 
tijela Općinskog vijeća, načelnika, službenog tijela upravnog tijela Općine ili po prijavi građana. 
Na način rada Etičkog odbora primjenjuju se odredbe Poslovnika Općinskog vijeća Općine Kolan o 
osnivanju i načinu radnih tijela Općinskog vijeća Općine Kolan dok se na postupak po zaprimljenim 
prijavama primjenjuju odredbe Etičkog kodeksa. 
Etički odbor pokreće postupak na vlastitu inicijativu, po prijavi člana Općinskog vijeća, člana radnog 
tijela Općinskog vijeća, načelnika, službenog tijela upravnog tijela Općine ili po prijavi građana. 
 

15.c 
Vijeće časti je drugostupanjsko tijelo koje odlučuje o prigovorima protiv odluka Općinskog vijeća 
Općine Kolan o povredi odredaba Etičkog kodeksa. 
Na način rada Vijeća časti primjenjuju se odredbe Poslovnika Općinskog vijeća Općine Kolan o 
osnivanju i načinu radnih tijela Općinskog vijeća Općine Kolan dok se na postupak po zaprimljenim 
prigovorima primjenjuju odredbe Etičkog kodeksa. 
Vijeće časti ima predsjednika i četiri člana, koje imenuje i razrješuje Općinsko vijeće.  
Predsjednik i članovi Vijeća časti imenuje se iz reda osoba nedvojbenoga javnog ugleda u lokalnoj 
zajednici, time da predsjednik Vijeća časti ne može biti nositelj političke dužnosti, niti član političke 
stranke, odnosno kandidat nezavisne liste zastupljene u općinskom vijeću.“ 
 

Članak 3. 

Ostale odredbe Odluke ostaju nepromijenjene. 
 

Članak 4. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Kolan“ 
 
 
 
KLASA: 024-05/25-01/08 
URBROJ: 2198-33-02/02-25-1 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOLAN 
Predsjednik vijeća 
Mario Baričević 

 
 
 
 
 
 
 

''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN'' 

Urednik: Antonio Gligora, administrativni referent Općine Kolan 

Objava: TJ studio, Strossmayerova 13, Pag 

 


	ISPRAVAK  objavljene Odluke o dopunama Odluke o osnivanju radnih tijela Općinskog vijeća  Općine Kolan
	ODLUKU  o dopunama Odluke o osnivanju radnih tijela Općinskog vijeća Općine Kolan

